
Servizio Affari Generali 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _____________________    Estensore  Dott. Marco Mele   _____________________  Pagina 1 di 3 

   Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari 
 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale n. 727 del 18/12/ 2009 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Convenzione tra l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e la Provincia di 
Sassari – servizio per l’inserimento mirato dei disabili - per l’avviamento al lavoro di 
personale disabile ai sensi della  l. 12 marzo 1999 n.68  
 
L’anno duemilanove, il giorno diciotto del mese di Dicembre in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari  
Da l21/12/2009 per la durata di quindici giorni. 



Servizio Affari Generali 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _____________________    Estensore  Dott. Marco Mele   _____________________  Pagina 2 di 3 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004 che disciplina lo svolgimento 
delle attività assistenziali di supporto allo svolgimento delle attività di 
didattica e di ricerca dell'Università e le modalità di attivazione e 
funzionamento delle Aziende Ospedaliere-Universitarie; 

 
VISTO l’accordo Regione –Università di Sassari sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre  
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 502 del 30.12.92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006 “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Legge n. 68 del 12.03.1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
DATO ATTO  che questa Azienda appartiene alla Categoria, di cui all’art.3  – comma 1, 

della Legge di cui sopra, ossia con numero di dipendenti superiore a 50; 
 
VISTO il Prospetto Informativo del personale in forza in Azienda alla data del 

31/12/2008; 
 
VISTI -     la Circolare de Ministero Del Lavoro n. 4 del 17 gennaio 2000; 

- il D.P.R 333\2000 ed in particolare gli artt. 5 e 7 commi 2 e 4; 
- l’Accordo tra il Ministero del Lavoro e le Regioni del 22.02.2001 

relativo alla definizione di linee programmatiche  per la stipula delle 
convenzioni di cui alla legge 68/99; 

 

VISTO l’art. 12 della Legge Regionale n. 3 del 7 agosto 2009 con il quale la Regione 
al fine di migliorare i servizi e ottimizzare l'utilizzo delle risorse umane ed 
economiche del Sistema Sanitario Regionale, avvia il processo di riforma 
ridisciplinandone gli assetti istituzionali ed organizzativi; 

 
VISTE le note prot. n. 8415 del 20 maggio 2009 e prot. n. 14688 del 1 settembre 

2009 con le quali la Provincia di Sassari – Settore VII Pubblica Istruzione, 
Formazione, Lavoro - Servizio per l’Inserimento Mirato dei Disabili - 



Servizio Affari Generali 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _____________________    Estensore  Dott. Marco Mele   _____________________  Pagina 3 di 3 

chiede in base al Prospetto Informativo di cui sopra, l’assunzione di unità di 
personale disabile; 

 
 
ACCERTATA  la disponibilità dell'Azienda - nelle more dell’adozione di una dotazione 

organica definitiva e ai sensi dell’art 12 Legge Regionale n. 3 del 7 Agosto 
2009, di una trasformazione Strutturale ed Organizzativa dovuta alla riforma 
del Servizio Sanitario Regionale ed ad un nuovo accorpamento con le 
Strutture Ospedaliere dell’ Azienda Sanitaria Locale di Sassari – ad  
assumere personale disabile nelle categorie B e A del CCNL Comparto 
Sanità;  

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

1) di stipulare, per le annualità 2010-2011, con decorrenza dalla stipula 
della stessa, apposita Convenzione con la Provincia di Sassari – Settore 
VII Pubblica Istruzione, Formazione, Lavoro - Servizio per 
l’Inserimento Mirato dei Disabili - apposita convenzione per 
l’assunzione di personale disabile nelle categorie A e B del CCNL 
Comparto Sanità, secondo lo schema che si ritiene di approvare come 
allegato 1 che si unisce in copia al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  

 
2) di incaricare gli uffici competenti della formalizzazione della 

convenzione e dei conseguenti adempimenti. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Renato MURA) 

 

 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe PINTOR)                                           (Dott. Nicolò LICHERI 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

 

 


